UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Estratégias em Pesquisa

Edital 058/2025 PRPPG/UNESPAR

Convocação para Entrevistas

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –

PRPPG/UNESPAR, por meio da Diretoria de Estratégias em Pesquisa e da Comissão Institucional

de Avaliação e Acompanhamento do Programa Institucional Bolsa - Técnico: Consolidação da rede

temática de Laboratórios Multiusuários da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, nomeada

pela portaria 14/2025-PRPPG, considerando o apoio da Fundação Araucária de Apoio ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA) e da Secretaria de Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior (SETI), por meio da Chamada Pública 07/2025 da Fundação Araucária do Paraná e

Ato da DEFA 177/2025.

R E S O L V E

Art. 1º. Ficam Homologados os(as) candidatos(as) abaixo e convocados para as entrevistas a serem

realizadas de forma remota nos horários e por meio dos links divulgados abaixo:

1. Laboratório de Conservação Museológica - Curitiba I

• Dia: Sexta-feira, 24/10/2025

• Link para todos os(as) candidatos(as): https://meet.google.com/gki-raww-uwe

Nome Horário

Ana Julieta Vieira Ouriques 14h00

Angelina Maria Santos de Alencar 14h20

Francine Madlener de Lima 14h40

Lais Deodato Morales 15h00

Maira Heringer da Silva 15h20

Vanessa Cristina da Rosa Bueno 15h40

https://meet.google.com/gki-raww-uwe

2. LaMuSA - Laboratório de Música, Sonologia e Áudio - Curitiba I

• Dia: Sexta-feira, 24/10/2025

• Link para todos os(as) candidatos(as): https://meet.google.com/itz-mjbi-afw

Nome Horário

Jozia Ribeiro do Nascimento Junior 09h00

Lucas Carlos Chagas 09h20

Lucas Mateus Silva 09h40

Marcelo Augusto Sena Ribeiro 10h00

Murilo Macari da Silva 10h20

Rafael Guido Gawloski 10h40

3. Laboratório de Pesquisa e Análise - Paranavaí

• Dia: Segunda-feira, 27/10/2025

• Link para todos os(as) candidatos(as): https://meet.google.com/pzp-tdiu-bdo

Nome Horário

Natalia do Nascimento Kiihl 10h00

Natalia Moreira de Souza 10h20

4. Laboratório de Enfermagem da Unespar - Paranavaí

• Dia: Sexta-feira, 24/10/2025

• Link para todos os(as) candidatos(as): https://meet.google.com/yhw-ibdy-hca

Nome Horário

Brenda Vaz Tostes 08h15

Ebanir Fernando da Silva 08h30

Mateus Sério de Paula 08h45

5. Laboratório de Biologia Marinha - Paranaguá

• Dia: Segunda-feira, 27/10/2025

• Link para todos os(as) candidatos(as): https://meet.google.com/kuw-jmmu-esb

https://meet.google.com/itz-mjbi-afw
https://meet.google.com/pzp-tdiu-bdo
https://meet.google.com/yhw-ibdy-hca
https://meet.google.com/kuw-jmmu-esb

Nome Horário

Bruno Ribeiro Martins de Freitas 08h00

Raquel Laska dos Santos 08h30

6. Laboratório de Ecologia e Conservação (LABEC) - Paranaguá

• Dia: Segunda-feira, 27/10/2025

• Link para todos os(as) candidatos(as): https://meet.google.com/kuw-jmmu-esb

Nome Horário

Jeferson do Nascimento Machado 09h00

7. Laboratório de Investigações em Cinema e Audiovisual – LICA

• Dia: Sexta-feira, 24/10/2025

Nome Horário Link

Ana Carolina Barbieri 08h40 https://meet.google.com/ibv-fjjy-hrp

Ana Júlia Olivier Rocha 09h00 https://meet.google.com/gcn-jnor-cti

Ana Maria Pupo Nascimento 09h20 https://meet.google.com/gfo-zrvo-yjr

Bianca Grabaski Accioly 09h40 https://meet.google.com/dbd-vqcc-ewn

Camila Ferreira de Oliveira 10h00 https://meet.google.com/vmr-obti-hxm

Felipe Puchalski da Silva

Fiedler

10h20 https://meet.google.com/aei-jtrh-ehj

Fernanda Bocchi Santos 10h40 https://meet.google.com/tig-pdjs-qzv

Iury Peres Malucelli 11h20 https://meet.google.com/zna-mwue-hto

Natalia Muhlemberg Araujo 11h40 https://meet.google.com/isw-zaex-nxc

Rebeca De Santana Matos 12h00 https://meet.google.com/ere-guvk-rxp

Rosana de Oliveira Moraes 12h20 https://meet.google.com/dhf-voqv-muo

Túlio de Araujo Rocha 12h40 https://meet.google.com/bkd-eygb-ork

https://meet.google.com/kuw-jmmu-esb
https://meet.google.com/ibv-fjjy-hrp
https://meet.google.com/gcn-jnor-cti
https://meet.google.com/gfo-zrvo-yjr
https://meet.google.com/dbd-vqcc-ewn
https://meet.google.com/vmr-obti-hxm
https://meet.google.com/aei-jtrh-ehj
https://meet.google.com/tig-pdjs-qzv
https://meet.google.com/zna-mwue-hto
https://meet.google.com/isw-zaex-nxc
https://meet.google.com/ere-guvk-rxp
https://meet.google.com/dhf-voqv-muo
https://meet.google.com/bkd-eygb-ork

Art. 2º. As bancas de entrevistas são formadas por dois membros dos respectivos laboratórios e

mais um membro representante da PRPPG-Unespar.

Art. 3º. Publique-se na página da PRPPG, disponível em https://prppg.unespar.edu.br

Paranavaí PR, 22 de outubro de 2025.

Profa. Dra. Thaís Gaspar Mendes da Silva

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Portaria nº 1474/2024 - Reitoria/Unespar

Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro

Diretor de Estratégias em Pesquisa PRPPG/Unespar

Portaria nº 516/2021 - Reitoria/Unespar

https://prppg.unespar.edu.br/

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
	Edital 058/2025 PRPPG/UNESPAR